



# W SERCU MARYI

[www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl)

Tarnowiec, 19 maja 2024

Nr 20 (280), Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

## Postawmy na nowo Ducha Świętego w centrum

„Bez Ducha Świętego Kościół jest bezwładny, wiara jest tylko doktryną, moralność jedynie obowiązkiem, duszpasterstwo tylko pracą. Z Nim natomiast wiara jest życiem, miłość Pana zdobywa nas i na nowo rodzi się nadzieja. Postawmy na nowo Ducha Świętego w centrum Kościoła, bo inaczej nasze serca nie będą płonęły miłością do Jezusa, ale do nas samych. Postawmy Ducha Świętego na początku i w sercu prac synodalnych. Lud Boży, aby został napełniony Duchem Świętym, musi podążać razem, czynić synod. W ten sposób odnawia się harmonia w Kościele: podążając wspólnie z Duchem Świętym w centrum. Twórzmy harmonię w Kościele!”



papież Franciszek, Zesłanie Ducha Świętego 2023

## Diakonat

W sobotę, 11maja, w Sokołowie Małopolskim, w kościele pw. św. Jana Chrzyciela, Sanktuarium Matki Bożej Królowej Świata – Opiekunki Ludzkich Dróg odbyły się święcenia pięciu alumnów piątego roku Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie, w tym naszego parafianina, Wiktora Kobaka. Mszy Świętej przewodniczył Ksiądz Biskup Jan Wątroba. Eucharystię celebrowało kilkudziesięciu księży, m.in. przełożeni i wykładowcy WSD w Rzeszowie oraz księża posługujący w parafiach rodzinnych diakonów. Ksiądz Biskup w homilii zwracał się do oczekujących święceń młodych mężczyzn. Powiedział: „Święte i wielkie są dzieła, do których wezwany i posłany jest diakon. Przez włożenie rąk i modlitwę zostajesz dopuszczony do najbliższej służby Ołtarza.” Wymienił szaczone zadania, jakie od tej pory diakoni będą pełnić, ale też podkreślił, jak wielka odpowiedzialność na nich spoczywa, wypływająca z zaufania, jakim zostali obdarzeni. Szlachetność, wierność prawdzie, czystość intencji, miłość do ludzi, poddanie się prowadzeniu Ducha Świętego, kierowanie się zasadami nastawionymi na dobro to nie tylko kryteria przy wyborze kandydatów do święceń, ale też zadania na dalsze życie. Ksiądz Biskup powierzył Matce Najświętszej - Opiekunce Ludzkich Dróg diakonów, ich życie, powołanie do służby w Kościele. Przywołał za przykład św. Ojca Pio, patrona kleryków piątego roku, ufne i oddane Matce Bożej w trosce o zbawienie ludzi. Nad leżącymi przed Ołtarzem klerykami modliliśmy się litaniami do Wszystkich Świętych, po czym Ksiądz Biskup udzielił im święceń. Uroczystości towarzyszył piękny śpiew chóru Seminarium Rzeszowskiego. W imieniu diakonów, Wiktor Kobak skierował słowa podziękowania do Księdza Biskupa, przełożonych, rodziców, krewnych i bliskich. Msza Święta była transmitowana przez Radio Via.

Ze wzruszeniem uczestniczyliśmy w tej podniosłej uroczystości, kierując nasze modlitwy w intencji diakonów, a szczególnie naszego Wiktora, który po wspólnym zdjęciu, życzeniach udzielił nam Błogosławieństwa Bożego.

Szczęśliwie wróciliśmy do domu.

Marta



## Via Lucis. Śladami Zmartwychwstałego

Pusty Krzyż, pusty Grób. Nie ma Go tu. Zmartwychwstał, jak zapowiedział. Czas wyjść z ukrycia. Już nie drogą Męki, ale Drogą Światła. Spotykamy się więc pod pustym krzyżem na Małej Kalwarii. W blasku zachodzącego słońca i w radosnym towarzystwie wiosennej przyrody. Na ramieniu krzyża przysiadł gołąb, jakby chciał o czymś przypomnieć.

Magdaleno, ty spotkałaś Pana? Mówią, że widziano Go tu i ówdzie. W drodze do Emaus Ktoś objaśniał Pisma. Podnieście oczy, to On. Mury przenika a chleb łamie tak jak wcześniej, tym samym gestem. Pozwala dotknąć Świętych Ran. Spóźniony Tomasz Apostoła niedowiarek, oniemiał ... Pan mój i Bóg mój! Mijamy kapliczkę Jezusa Miłosiernego, idziemy dalej. W dłoniach płonące świece. Trzeba ochronić ich płomyki przed porywami wiatru, czasem z determinacją. Tak, jak płomienie wiary. Bo ten ogień musi być prawdziwy. Uwielbiamy Pana za wszystkie Jego dzieła, za to, czym obdarza każdego z nas w codziennych sprawach. Ile razy w swoim życiu spotkaliśmy Go, a nie dostrzegli? Ile razy dało się wyraźnie odczuć, zrozumieć, że w tym momencie, to nikt inny, tylko On?

Dziękujemy za otrzymane dobro i zawieramy przyszłość. Trwamy w oczekiwaniu na Zesłanie Ducha Świętego, bo przecież On obiecał, że nie zostawi nas samych. Wszystko wokół zdaje się włączać w naszą modlitwę i śpiew. Wracamy do domu z radością w sercu. Historia Jezusa nie skończyła się na Krzyżu. To jest nasze szczęście. Zmartwychwstał Pan i żyje dziś, blaskiem jaśnieje noc...

Małgorza

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W tym tygodniu wypada w poniedziałek Święto NMP Matki Kościoła, w czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, w piątek wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych.
2. **Nabożeństwa majowe** w Tarnowcu w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedziele o godz. 16:00. We Wrocance zachęcamy do gromadzenia się i wspólnego odśpiewania Litanii o godz. 17:00.
3. W czasie wieczornych Mszy świętych zapraszamy dzieci, które przyjęły Pierwszą Komunię Świętą wraz z rodzicami do przeżywania **Białego Tygodnia**.
4. W poniedziałek o godz. 18:45 spotkanie wspólnoty „**Błoto na oczy**” w Domu Pielgrzyma. Temat: Księga Liczb.
5. We wtorek po Mszy próba parafialnej grupy teatralnej „**Otwieracz**”, a o godz. 19:00 **Koło Biblijne** na plebanii.
6. W czwartek po Mszy wieczornej **zbiórka ministrantów**. Nie będzie dodatkowej Mszy świętej o godz. 20:00. **Adoracja** rozpocznie się o godz. 21:00 i potrwa do początku do Mszy wieczornej.

7. W czwartek od 18:45 do 20:15 spotkanie bierzmowanych z klas VIII w domu pielgrzyma

8. W piątek o 18:45 **Kurs małżeński Alpha** w Domu Pielgrzyma.

9. **Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych** o stałych porach.

10. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w minionym tygodniu. W tym tygodniu zapraszamy gr. 2. i 3. z Roztok. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.

11. Rocznica Pierwszej Komunii Świętej klas IV, będzie jak w ubiegłych latach w Boże Ciało.

12. W zakrystii są do odebrania rozpiski Mszy pogrzebowych za śp. Leszka Łaba, Janusza Klocek i Marka Bondaronek. Można je znaleźć także na stronie parafii.

13. Organizujemy **wyjazd na Koncert Uwielbienia Jednego Serca Jednego Ducha**, który będzie w Boże Ciało. Wyjazd o godz. 17:00, powrót około 23:00. Koszt 40 zł. Zapisy do 26. maja lub wyczerpania miejsc.

14. Kończy się dziś Okres Wielkanocny. Ci, którzy nie byli jeszcze do spowiedzi i Komunii Świętej w tym okresie przypominamy, że mogą to uczynić do przyszłej niedzieli wypełniając obowiązek wynikający z przykazań kościelnych.

<b>Intencje Mszy świętych</b>	
<b>Poniedziałek 20.05 - święto NMP Matki Kościoła</b>	
7:00	+ Zofia Małek – od Marii i Zbigniewa Klekot + Maria Tomasik – od sąsiada Andrzeja Pikufy
18:00	+ Jerzy Góra – od cioci z Grybowa + Zbigniew Świdrak – od żony
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Agnieszki Hamliny z rodz.) + Stanisława Wanat (int. od Czesławy i Józefa Ułaszów z Osobnicy) + Irena Biernacka (int. od Dyrekcji i Społeczności ZS Elektrycznych w Krośnie)
<b>Wtorek 21.05</b>	
7:00	+ Zofia Małek – od Magdaleny i Mirosława Klekot z dziećmi + Maria Tomasik – od syna Antoniego z żoną
18:00	+ Jerzy Góra – od kuzyna Janusza Gradowicza z żoną z Jedlicza + Zbigniew Świdrak – od mamy
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska)

	ska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Zakładowej Straży Pożarnej Rafinerii Jedlicze) + Stanisława Wanat (int. od Natalii i Mateusza Szmyd) + Irena Biernacka (int. od rodz. Skiminów)
<b>Środa 22.05</b>	
7:00	Za dusze czyścowe
18:00	+ Maria Tomasik – od wnuczki Eweliny z rodziną Za Ofiarodawców + Zbigniew Świdrak – od córki Anety
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Zakładowej Straży Pożarnej Rafinerii Jedlicze) + Stanisława Wanat (int. od Gosi)
<b>Czwartek 23.05 - święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana</b>	
7:00	+ Wojciech Czubik
18:00	+ Maria Tomasik – od wnuka Piotra z rodziną + Zbigniew Świdrak – od córki Magdaleny + Jan, Karolina i + rodzeństwo
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Katarzyny i Konrada Faber) + Stanisława Wanat (int. od rodziny Uram z Umieszczą)
<b>Piątek 24.05 - wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych</b>	
7:00	+ Zbigniew Świdrak – od syna Marcina + Kazimiera Jachym – rocz. śmierci
18:00	+ Maria Tomasik – od córki Jadwigi z wnuczką Grzegorzem + Irena Świdrak – od córki z mężem
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Sanockich) + Stanisława Wanat (int. od Grażyny Uram z rodz. oraz od rodz. Syzdek)

<b>Sobota 25.05</b>	
11:00	+ Maria Tomasik – od syna Jana z żoną + Irena Świdrak – od wnuka Łukasza z rodziną
18:00	+ Zbigniew Świdrak – od żony + Stanisław i Maria Kopczak
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Marcina Mączki z rodz.) + Stanisława Wanat (int. od Ewy i Mariana Szmyd)
<b>Niedziela 26.05</b>	
7:00	+ Julia i Władysław Dubiel
8:30 Wrocanka	+ Władysław – 1. rocz. śmierci
10:00	+ Robert Wrona i Krystyna – 3. rocz. śmierci
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Janusza Żebrackiego z rodz.) + Stanisława Wanat (int. od rodz. Kociubów)
11:30	Za Parafian + Bolesław Świdrak (5. rocz. śmierci) i zmarli z rodziny
16:30	+ Franciszek Bućko

### **SŁOWO NA NIEDZIELĘ**

*Dz 2,1-11 Ps 104 Ga 5, 16-25  
J 15, 26-27; 16, 12-15*

W dzisiejszej Liturgii Słowa znajdujemy dwa słowa klucze, które opisują naszą relację z Duchem Świętym. Pierwszym jest „napełnienie” a drugim „prowadzenie”.

Duch Święty, który przychodzi napełnia – rzeczywistość a nade wszystko człowieka. On może napełnić to, co jest „puste”, gdzie jest przestrzeń, która jest gotowa Go przyjąć. To zaproszenie by popatrzeć na swoje serce, na swoje wnętrze, czy jest tam miejsce dla Ducha Świętego. A może jesteśmy wypełnieni tym, co pochodzi z ciała, a o czym pisze św. Paweł w drugim czytaniu. Z drugiej strony nie musimy być doskonali, aby Duch Święty nas napełnił. Jeżeli szczerze chcemy Go przyjąć to On niejako wypycha z nas to co złe (uczynki rodzące się z ciała) a rodzi w nas dobre owoce.

Duch Święty jest Tym, który prowadzi. Ale nie czyni tego na siłę. Nie ciągnie za sobą jeżeli człowiek nie chce. Dlatego św. Paweł pisze dziś: „jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi...” Komu się daję prowadzić? Mojemu ciału i jego pożądliwości? Czy mojemu duchowi prowadzonemu przez Ducha Świętego? A gdzie On nas chce prowadzić? Do prawdy: o Bogu, świecie i nas samych.